Ata nº 04 do Pregão Eletrônico nº 070/2023                                                                                                           1/1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 04
Pregão Eletrônico n° 070/2023 – SMS.
Interessado: Secretaria Municipal da Saúde.

Aos treze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, na cidade de Curitiba, Estado do
Paraná, na Secretaria Municipal da Saúde, sita na Rua Francisco Torres, nº 830, 9º andar, neste ato representada
pela Secretária Municipal da Saúde, BEATRIZ BATTISTELLA NADAS, CPF nº 519.160.969-72, registra-se os
preços da empresa NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, com sede
na Rua Almirante Gonçalves, nº 2247, Bairro Rebouças, Curitiba - PR, CNPJ nº 75.014.167/0001-00, neste ato
representada por PAULO ANDREI BARAUS, CPF nº 033.119.049-40. Este procedimento está embasado nos
termos do Decreto Municipal nº 290/2016, Decreto Municipal nº 393/2020 que altera o Decreto 290/2016 e do
Edital de Pregão Eletrônico nº 070/2023 – SMS, cujo objeto é “SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA
MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS -
ME/EPP/MEI”, referente ao(s) item(ns) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s),
em nome da empresa acima citada. O(s) item(ns) constante(s) nesta Ata de Registro de Preços com seu(s)
respectivo(s) preço(s) registrado(s) não obriga a Secretaria Municipal da Saúde a adquirir as Quantidade
Estimadas totais estimadas, podendo ser parciais.

ITENS COM MENOR PREÇO

Item 5: CARBONATO DE CÁLCIO, comprimido, 1250mg, equivalente a 500mg de cálcio elementar, embalado em
blister/strip com no mínimo 10 unidades.
Marca: Nesh Cálcio
Valor unitário: R$0,5490
Quantidade estimada: 600000,00
Valor total estimado: R$329.400,00
Valor total estimado da empresa: R$ 329.400,00.

 Fica declarado que o(s) preço(s) constante(s) da presente Ata, portanto registrado(s), terá(ão) validade de

12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba,
computadas neste, as eventuais prorrogações.

 A empresa signatária da Ata se compromete a entregar o objeto da licitação, no quantitativo e prazo exigido
pelo Município, a partir da disponibilização da Nota de Empenho/Autorização de Fornecimento no portal
personalizado do fornecedor.

 As obrigações da Contratada e do Município, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no
Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 070/2023 – SMS e Anexos.

 E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

BEATRIZ BATTISTELLA NADAS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE
  PAULO ANDREI BARAUS

NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA

CONTRATADA

Prefeitura Municipal de Curitiba
Secretaria Municipal da Saúde

Comissão Permanente de Licitação – SMS
Rua Francisco Torres, 830

Andar C - sala C 03
Centro 80060-130

Curitiba – PR

www.curitiba.pr.gov.br

		2023-11-01T11:55:17-0300
	PAULO ANDREI BARAUS:03311904940